ARQUIVO
CAIXA Nº

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Estado de São Paulo

PROCESSONº.150).).1º52.

EXERCÍCIO DE 1952

Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
    Doc. Processado: PROJETO DE LEI Nº 117 11952

Data do Processo: Data do Documento Processado:

28/11/1952 25 de novembro de 1952

Assunto:
Dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de Cr$3.700,00,
destinado à atender as despesas feitas pelo Município com a

representação do Núcleo de Belas Artes de Araraquara, na inauguração da
exposição de pintura, levada a efeito no corrente mês na capital do Estado.

/IVifsT1 />1 , Proc.yf^j

PKEFEITtTRA MUNICIPAL DE ARAI^AQUARA

GABINETE DO PREFEITO

OP»CP.748/52 Em 25 de novembro de 1952 • -

Senhor P r e s i d e n t e

Tomo a l i b e r d a d e de encaminha r a
Vossa E x c e l e n c i a p a r a m e r e c e r a j u d i c i o s a a p r e c i a ç ã o -
da Câmara M u n i c i p a l o ^ i n c l u s o p r o j e t o de l e i , j > d e s t e
E x e c u t i v o , d i s p o n d o s o b r e a a b e r t \ x r a de um c r e d i t o e s -
p e c i a l no v a l o r de C 4 3 « 7 0 0 » 0 0 ( t r e s m i l e s e t e c e n t o s -
c r t t z e i r o s ) • -

A f i m de amparar e i n c e n t i v a r o
d e s e n v o l v i m e n t o e d u c a c i o n a l da mocidade a r a r a q u a r e n s e ,
o M u n i c í p i o de A r a r a q u a r a se d i s p ô s a c o n t r i b u i r com a
i m p o r t â n c i a de C i f3 .700 ,00 ( t r e s m i l e s e t e c e n t o s c r u -
z e i r o s ) p a r a c u s t e a r , em p a r t e , as d e s p e s a s com a Expo
s i ç ã o de P i n t u r a , n a C a p i t a l do E s t a d o , da E s c o l a de
B e l a s A r t e s de A r a r a q u a r a . -

Os r e c u r s o s f i n a n c e i r o s são h á -
b e i s e p r eenchem os r e q u i s i t o s l e g a i s das normas f i n a n
c e i r a s

Valho-me da h o n r o s a o p o r t u n i d a d e
p a r a ^ r e s e n t a r a Vossa E x c e l e n c i a os g r o t e s t o s de m i -
n h a m a i o r e s t i m a e d i s t i n t a p ^ s i d e r a ç ã o

esp feitosas

ENG2 ANTONIO TAVA3ES PEREIRA LIMA
- P r e f e i t o M u n i c i p a l -

A o ^
E x c e l e n t í s s i m o S r . J o s e Amaral V e l l o s a
DD. P r e s i d e n t e da câmara M u n i c i p a l de -! -í O A
ARARAQ,UARA
CB/OD.-

   $
“PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
DIRETORIA DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

CÓPIA

Aos 25 de novembro de 1952 ,-

Senhor Prefeito .

De acôrdo com as instruções emanadas

de Vossa Excelencia, esta Diretoria sugere a abertura de
um crédito especial da importância de (3.700,00 (três
mil e setecentos cruzeiros), destimdo a atender as despê
sas feitas por esta Prefeitura, com a representação do

Núcleo de Belas Artes de Araraquara na inauguração da
Exposição de Pinturas levada a efeito no corrente mês, na
Capital do Estado, aproveitando como recurso de cobertura
o saldo proveniente da anulação parcial da verba orçamen=
tária vigente sob a codificação seguinte :

Códigos
Local Geral

Lha 8-2),=1 Ccoecscesaceseccecoceses[Br 3.700,00

(a) HORÁCIO VIEIRA
- Diretor =

     PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARAa=) 48 | SU
PROJETO DE LEI | >

A Dispõe sôbre a abertura de um
credito especial do valor de

Crb3 700,00 (três mil e sete -
centos cruzeiros).-

. Artigo 1º - Ficaaberto, na Diretoria de Fi
nanças e Contabilidade, um credito especial na importân-
cia de (463.700,00 (três mil e setecentos cruzeiros), des
tinado a atender as despêsas feitas pelo Município com a
representação do o Nucleo de Belas Artes de Araraquara,
na inauguraçaoda exposiçao de pintura, levada a efeito
no corrente mês na Capital do Estado .=

Artigo 2º - Fica, anulada, parcialmente, em
(63.700,00 (três mil e setecentos cruzeiros), a verba

eliel - 8e2lLe1-do orçamento em vigôr .-
Artigo 3º - O crédito especial aberto pelo

artigo 1º sera coberto com os recursos provenientes da.
anulação parcial de que trata o artigo anteriore-

Artigo le - Esta lei entrará em vigor na da-
ta de sua publicação, revogadas as disposições em contrario =

Prefeitura do Município de Araraquara, 20Sece

- PREFEITO MUNICIPAL -

 rotunda tua Mede do daso |

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

COMISSÃO DE LEGIS] gl!
PARECER N.º MA

 | ( >. >: T 10 — A.” fia a Ca
|

; £
a 4| 3 OLA o (Dr Arm q ais | a E

0 dirSala de reuniões das Comissões,+ deoÀ de 19564)

PresidenteRO

	2021_09_15_12_52_56
	20210915-003